РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

1. В абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа
«260 591 736,52» внести число «260 628 655,59»?®*’

-в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «0,00» внести
число «36 919,07».

2. Пункт 2 статьи 5 Решения изложить в новой редакции:
«2. Установить, что в текущем финансовом году остатки средств на

счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января текущего
финансового года, за исключением остатков неиспользованных

межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета и
бюджетов поселений в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в
составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета на текущий
финансовый год, направляются на покрытие временных кассовых
разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета.».

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 «Перечень
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 №
105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»:

- после строки «035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» добавить строку
следующего содержания:

- «035 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»;

- после строки «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от
оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов» добавить строку следующего содержания;

- «039 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»;

- после строки «041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений»
добавить строку следующего содержания:

- «041 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»;

- после строки «044 Управление жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Южского муниципального района» добавить строку
следующего содержания:

- «044 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»;

- строку «141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека» изложить в новой редакции:

- «141 Управление Роспотребнадзора по Ивановской области»;
- строку «182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой

службы № 3 по Ивановской области» изложить в новой редакции:
- «182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской

области».

4. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «0,00»
внести число «36919,07»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «0,00»
внести число «36919,07»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05
0000 610 в графе 3 вместо числа «260591736,52» внести число
«260628655,59».

5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по целевым статьям
(муниципальным программам Южского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на
2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016
№ 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 1).

6. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и
не включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на
плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 N° 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»:

- строку «Основное мероприятие «Содействие развитию общего
образования» 01 2 02 00000 2506100,00 2506100,00» изложить в новой
редакции:

«Основное мероприятие «Содействие развитию общего
образования» 01 2 02 00000 3059222,17 3059222,17»;

исключить строку «Основное мероприятие «Финансовое
обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования» 01 2 03
00000 553122,17 553122,17»;

- строку «Организация питания обучающихся 1-11 классов из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях
Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 2 03 21650 200
249732,00 249732,00» изложить в новой редакции:

- «Организация питания обучающихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 01 2 02 21650 200 249732,00
249732,00»;

- строку «Организация питания обучающихся 1-11 классов из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях

Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 2 03
21650 600 303390,17 303390,17» изложить в новой редакции:

- «Организация питания обучающихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 2 02
21650 600 303390,17 303390,17»;

- наименование целевой статьи «01 4 01 S0190» «Организация
работы лагерей с дневным пребыванием и профильных лагерей с дневным
пребыванием детей» изложить в новой редакции:

- «Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания».

7. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

8. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура
расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период
2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- строку «Организация питания обучающихся 1-11 классов из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях
Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 039 07 02 01 2 03
21650 200 249732,00 249732,00» изложить в новой редакции:

- «Организация питания обучающихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 039 07 02 01 2 02 21650 200
249732,00 249732,00»;

- строку «Организация питания обучающихся 1-11 классов из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях
Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 07
02 01 2 03 21650 600 303390,17 303390,17» изложить в новой редакции:

- «Организация питания обучающихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 07
02 01 2 02 21650 600 303390,17 303390,17»;

- наименование целевой статьи «01 4 01 S0190» «Организация
работы лагерей с дневным пребыванием и профильных лагерей с дневным
пребыванием детей» изложить в новой редакции:

- «Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания».

9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 3).

10. Внести изменения в приложение № 13 «Методика расчета иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального
района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых
полномочий по решению вопросов местного значения» Решения Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских
поселений на исполнение передаваемых полномочий:

а) по содержанию автомобильных дорог и улиц в населенных
пунктах сельского поселения:

- размер иных межбюджетных трансфертов по передаваемому
полномочию, указанному в подпункте «а», определяется по формуле:

Sj = NjxHb где

Sj -  размер иного межбюджетного трансферта на исполнение
полномочий Южского муниципального района i-ro сельского поселения
на февраль, март 2017 года.

Установить Nj норматив финансовых затрат на февраль, март 2017
года, исходя из возможностей бюджета Южского муниципального
района, в следующих размерах по видам работ:

Nj -  норматив финансовых затрат на исполнение полномочий
Южского муниципального района i-ro сельского поселения в феврале,
марте 2017 года по очистке дорог, съездов и примыканий, подъездных
путей к кладбищам и площадкам, подъездных путей к пирсам, прудам,
скважинам и площадкам вокруг них, автобусным площадкам,
стояночных площадок у зданий администраций, школ, детских садов,
магазинов, клубов, почтовых служб, площадок у водозаборных колонок
от снега механизированным и ручным способом в населенных пунктах
сельских поселений -  0,15 руб. за 1 квадратный метр.

Установить поправочные коэффициенты к нормативу финансовых
затрат (Nj):

Ri=l ,62 - при выполнении работ по достаща,техники;
R2= 1,16 - при обработке поверхности проезжей части

асфальтобетонных дорог и тротуаров ПГМ с материалом (ПГМ)
заказчика (i-ro сельского поселения);

R3=l,56 - при обработке поверхности проезжей части
асфальтобетонных дорог и тротуаров ПГМ с материалами (ПГМ)
подрядчика.

Hi -  площадь (в квадратных метрах) по очистке дорог, съездов и
примыканий, подъездных путей к кладбищам и площадок, подъездных
путей к пирсам, прудам, скважинам и площадкам вокруг них,
автобусным площадкам, стояночных площадок у зданий администраций,
школ, детских садов, магазинов, клубов, почтовых служб, площадок у
водозаборных колонок от снега, обработка проезжей части
асфальтобетонных дорог и тротуаров ПГМ механизированным и ручным
способом в населенных пунктах сельских поселений i-ro сельского
поселения в 2017 году.

б) По содержанию автомобильных дорог Южского
муниципального района в феврале, марте 2017 года:

Sji = H i х Hib где

Sii -  размер иного межбюджетного трансферта на исполнение
полномочий Южского муниципального района i-ым поселением на
февраль, март 2017 года.

Установить Nn норматив финансовых затрат на февраль, март
2017 года, исходя из возможностей бюджета Южского муниципального
района, в следующих размерах по видам работ:

Nn -  норматив финансовых затрат на исполнение полномочий
Южского муниципального района i-ым сельским поселением в феврале,
марте 2017 года по очистке автомобильных дорог Южского
муниципального района, закрепленных за соответствующим i-ым
сельским поселением по Соглашению о передаче полномочий, от снега
механизированным способом -  0,089 руб. за 1 квадратный метр.

Установить поправочный коэффициент к нормативу финансовых
затрат (Nn):

Ri=l ,62 - при выполнении работ по доставке техники.

Ни -  площадь (в квадратных метрах) по очистке автомобильных
дорог Южского муниципального района, закрепленных за
соответствующим i-ым сельским поселением по Соглашению о передаче
полномочий, от снега механизированным способом.»;

- пункт 5 исключить;
- пункты 6 и 7 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

II .  Внести изменения в приложение № 14 «Распределение иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального
района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых
полномочий по решению вопросов местного значения» Решения Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- в таблице 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских
поселений на исполнение передаваемых полномочий по организации в
границах поселений водоснабжения населения» нумерацию граф «1, 4»
считать, как «1, 2»;

- таблицу 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
на исполнение передаваемых полномочий по содержанию автомобильных
дорог и улиц в населенных пунктах сельского поселения» изложить в
новой редакции:

«Таблица 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
на исполнение передаваемых полномочий по содержанию автомобильных
дорог и улиц в населенных пунктах сельского поселения на февраль, март

2017 года
Наименование муниципального образования Сумма межбюджетного

трансферта, руб.

1 2
Всего: 1 035 762,00

Мугреево-Никольское сельское поселение 115 930,00

Хотимльское сельское поселение 111 070,00

Мугреевское сельское поселение 76 182,00

Талицкое сельское поселение 186 045,00

Холуйское сельское поселение 385 000,00

Новоклязьминское сельское поселение 161 535,00»

- таблицу 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
на исполнение передаваемых полномочий по содержанию автомобильных
дорог Южского муниципального района» изложить в новой редакции:

«Таблица 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
на исполнение передаваемых полномочий по содержанию автомобильных

дорог Южского муниципального района на февраль, март 2017 года
Наименование муниципального образования Сумма межбюджетного

трансферта, руб.

1 .. 2

Всего: 171 528,00

Мугреево-Никольское сельское поселение 35 844,00

Хотимльское сельское поселение 63 656,00

Мугреевское сельское поселение 13 585,00

Талицкое сельское поселение 2 243,00

Холуйское сельское поселение 34 903,00

Новоклязьминское сельское поселение 21 297,00»

- «Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по содержанию автомобильных дорог»
исключить;

- таблицу 4 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
на исполнение передаваемых полномочий по сезонной уборке территории
сельского поселения в 2017 году» исключить.

12. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

13. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

14. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Южского
муниципального района
В.И. Мальцев ,

Председатель Совета
Южского муниципального района